| WIRTSCHAFT STEINGRUBE |

(X ]
Getrdankekarte

Alkoholfreie Getrdnke
Mineralwasser 5dl 10dI
Eptinger prickelnd (Flasche) 5.30 9.50
Eptinger still (Flasche) 5.30 9.50

2dl 3di 5dli 15dI
Réziinser 3.60 .10 5.20 12.50
Coca Cola classic | zero 3.60 4.10 5.20 12.50
Grapefruit Pepita 3.60 4.10 5.20 12.50
Citro 3.60 .10 5.20 12.50
Rivella rot | blau 3.60 .10 5.20 12.50
Orange 3.60 4.10 5.20 12.50
Mohl Apfelschorle 3.60 4.10 5.20 12.50
Eistee 3.60 4.10 5.20 12.50

2dl 10dlI
Orangensaft Michel 4.50 10.50

2dl (Flasche)
Bitter Lemon 5.10
Tonic 5.10
Sanpellegrino Chinotto 5.10

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. gesetzlicher MwsSt.
Das Gesetz verbietet den Ausschank von Alkohol an Minderjahrige.



I WIRTSCHAFT STEINGRUBE

Kaffee

Kaffee | Espresso | Ristretto 4.20
Doppio 5.80
Cappuccino | Schale 4.40
Latte Macchiato 5.50
Kaffee Fertig 5.60
Kaffee Luz 5.60
Zwetschge, Chriiter, Pflumli, Batzi, Williams, Halb-Halb
Kaffee Baileys 7.00
Kaffee Amaretto 7.00
Steingruebe-Kaffee 7.00
Tee
Minzetee 4.40
Schwarztee 4.40
Hagenbuttetee 4.40
Kamilletee 4.40
Eisenkrauttee 4.40
Friichtetee 4.40
Krdutertee 4.40
Milch

2dl 3dl 5dli
Heisse Schoggi | Ovo 4.20
Kalte Milch | Schoggi | Ovo im Glas 4.20 4.50 5.20
Rahmzuschlag fiir ,Mélange® 1.00

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. gesetzlicher MwsSt.
Das Gesetz verbietet den Ausschank von Alkohol an Minderjahrige.



I WIRTSCHAFT STEINGRUBE

Bier

offen 2dI 3dl 5dl  %vol
Feldschlésschen Lager 3.80 4.40 5.50 4.8%
Burgdorfer Helles 3.90 4.60 5.90 4.9%
Feldschlésschen alkoholfrei 3.80 4.40 5.50 0.5%
Flaschen 3.3dlI 5dl
Feldschlésschen Original 5.50 4.8%
Burgdorfer Emme 5.90 4.9%
Feldschlosschen alkoholfrei 5.50 0.5%
Feldschlésschen alkoholfrei Weizen Blanche 4.60
Suure Moscht
Mohl Apfelmost alkoholfrei 5.50
Mo6hl Apfelmost mit Alkohol 5.50 4.0%
Long Drinks

Lcl Drink %vol
Jack Daniels - Cola 10.00 12.00 L0%
Gin- Tonic 10.00 12.00 L40%
Wodka- Lemon 10.00 12.00 L40%
Baccardi- Cola 10.00 12.00 L0%
Wodka Green- Citro / Mineral 10.00 12.00 17%
Apéritif
Appenzeller 7.50 29%
Fernet Branca 8.50 39%
Campari 8.50 23%
Martini bianco 8.50 15%
Martini rosso 8.50 15%
Cynar 8.50 16.5%
Ricard Pastis 8.50 45%

1dl 2dl

Prosecco 6.00
Apérol Spritz 10.50
Hugo 10.50
Gespritzter Wein 7.00

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. gesetzlicher MwsSt.
Das Gesetz verbietet den Ausschank von Alkohol an Minderjahrige.



I WIRTSCHAFT STEINGRUBE

Digestif

Grappa di Arneis

Grappa di Moscato

Grappa di Barolo

Grappa di Botti da Porto

Grappa di Botti da Tennessee Whiskey

Zwetschge

Kirsch

Williams

Vieille Prune

Vieille Williams

Marc de Dole

Brandy Veterano
Cognac Hennessy Fine
Talisker Whisky Port Ruigh
Baileys

Amaretto

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. gesetzlicher MwsSt.

2cl Lcl
7.00

9.00

9.00

12.00

12.00

4.00
4.00
4.00
6.00
6.00
5.00
6.00
9.00
9.00
4.00 7.50
4.00 7.50

Das Gesetz verbietet den Ausschank von Alkohol an Minderjahrige.

%vol
42%
42%
42%
L44%
L44%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
30%
40%
45.8%
17%
28%



