



WIRTSCHAFT STEINGRUBE

## Getränkekarte

### Alkoholfreie Getränke

Mineralwasser		5dl	10dl
Eptinger prickelnd (Flasche)		5.30	9.50
Eptinger still (Flasche)		5.30	9.50
	2dl	3dl	5dl
Räzünser	3.60	4.10	5.20
Coca Cola classic   zero	3.60	4.10	5.20
Grapefruit Pepita	3.60	4.10	5.20
Citro	3.60	4.10	5.20
Rivella rot   blau	3.60	4.10	5.20
Orange	3.60	4.10	5.20
Möhl Apfelschorle	3.60	4.10	5.20
Eistee	3.60	4.10	5.20
	2dl		10dl
Orangensaft Michel		4.50	10.50
	2dl (Flasche)		
Bitter Lemon		5.10	
Tonic		5.10	
Sanpellegrino Chinotto		5.10	



## Kaffee

---

Kaffee   Espresso   Ristretto	4.20
Doppio	5.80
Cappuccino   Schale	4.40
Latte Macchiato	5.50
Kaffee Fertig	5.60
Kaffee Luz	5.60
Zwetschge, Chrüter, Pflümli, Bätzi, Williams, Halb-Halb	
Kaffee Baileys	7.00
Kaffee Amaretto	7.00
Steingruebe-Kaffee	7.00

## Tee

---

Minztee	4.40
Schwarztee	4.40
Hagenbuttetee	4.40
Kamilletree	4.40
Eisenkrauttee	4.40
Früchtetee	4.40
Kräutertee	4.40

## Milch

---

	2dl	3dl	5dl
Heisse Schoggi   Ovo	4.20		
Kalte Milch   Schoggi   Ovo im Glas	4.20	4.50	5.20
Rahmzuschlag für „Mélange“	1.00		



## Bier

---

	2dl	3dl	5dl	%vol
offen				
Feldschlösschen Lager	3.80	4.40	5.50	4.8%
Burgdorfer Helles	3.90	4.60	5.90	4.9%
Feldschlösschen alkoholfrei	3.80	4.40	5.50	0.5%
Flaschen	3.3dl	5dl		
Feldschlösschen Original		5.50		4.8%
Burgdorfer Emme		5.90		4.9%
Feldschlösschen alkoholfrei		5.50		0.5%
Feldschlösschen alkoholfrei Weizen Blanche	4.60			
Suure Moscht				
Möhl Apfelm most alkoholfrei		5.50		
Möhl Apfelm most mit Alkohol		5.50		4.0%

## Long Drinks

---

	4cl	Drink	%vol
Jack Daniels - Cola	10.00	12.00	40%
Gin- Tonic	10.00	12.00	40%
Wodka- Lemon	10.00	12.00	40%
Baccardi- Cola	10.00	12.00	40%
Wodka Green- Citro / Mineral	10.00	12.00	17%

## Apéritif

---

Appenzeller	7.50	29%
Fernet Branca	8.50	39%
Campari	8.50	23%
Martini bianco	8.50	15%
Martini rosso	8.50	15%
Cynar	8.50	16.5%
Ricard Pastis	8.50	45%
	1dl	2dl
Prosecco	6.00	
Apérol Spritz		10.50
Hugo		10.50
Gespritzter Wein		7.00

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. gesetzlicher MwSt.  
Das Gesetz verbietet den Ausschank von Alkohol an Minderjährige.



## Digestif

---

	2cl	4cl	%vol
Grappa di Arneis	7.00		42%
Grappa di Moscato	9.00		42%
Grappa di Barolo	9.00		42%
Grappa di Botti da Porto	12.00		44%
Grappa di Botti da Tennessee Whiskey	12.00		44%
Zwetschge	4.00		40%
Kirsch	4.00		40%
Williams	4.00		40%
Vieille Prune	6.00		40%
Vieille Williams	6.00		40%
Marc de Dole	5.00		40%
Brandy Veterano	6.00		30%
Cognac Hennessy Fine	9.00		40%
Talisker Whisky Port Ruigh	9.00		45.8%
Baileys	4.00	7.50	17%
Amaretto	4.00	7.50	28%

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. gesetzlicher MwSt.  
Das Gesetz verbietet den Ausschank von Alkohol an Minderjährige.